
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-IFRJ 
CAMPUS ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN-RJ 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL 05/2022 

PROCESSO ELEITORAL PARA A COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO 
CAMPUS ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN PARA O BIÊNIO 2023/2024  

 

A Comissão Eleitoral para o Processo de Escolha do Colegiado do 

Campus Engenheiro Paulo de Frontin, no uso de suas atribuições, e 

considerando a ausência de recursos interpostos para com o fim de impugnar 

quaisquer candidaturas, resolve: 

1. HOMOLOGAR a lista de candidatos a seguir, dentro dos 

respectivos segmentos. Ficam, desde já, os candidatos 

autorizados a realizar campanha, nos termos do Edital 05/2022. 

Docentes 

Jesse Di Giacomo Silva Inscrição Homologada 

Lindinei Rocha Silva Inscrição Homologada 

Roni Costa Ferreira Inscrição Homologada 

Bruno Botelho Costa Inscrição Homologada 

 

Técnicos-Administrativos 

Fábio da Silva Gomes Inscrição Homologada 

Ramon Ferreira Damasceno Inscrição Homologada 

Sérgio Dias da Silva Inscrição Homologada 

Diones Bernardes dos Santos Motta Inscrição Homologada 

 

Discentes 

Jéssica Jesus de Oliveira Pereira Inscrição Homologada 

Pedro Henrique do Nascimento Gama Inscrição Homologada 

Rian Teixeira Ramos Inscrição Homologada 

Amanda Brandão Pinheiro Inscrição Homologada 

 

Comissão Eleitoral do Colegiado de Campus Engenheiro Paulo de Frontin 

 

Engenheiro Paulo de Frontin, 29 de novembro de 2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-IFRJ 
CAMPUS ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN-RJ 

 

 

 


